СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024                                                                                                           № 89

27-е собрание V созыва

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения

 от 14.11.2023  №50 «Об установлении  на  территории  Володинского  сельского поселения  налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета Володинского сельского поселения от 14.11.2023 №50  «Об установлении на территории Володинского сельского поселения налога на имущество физических лиц»(далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 3 Решения  изложить в следующей редакции:

«1) 2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Дополнить часть 3 решения пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов  рублей.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике средства массовой информации органа местного самоуправления - «Информационный бюллетень Володинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Володинского сельского поселения                                              В.И.Мовкаленко

Глава Володинского сельского поселения                                    Р.П.Петрова